
 

 
UNIONE MONTANA COMUNI OLIMPICI VIA LATTEA 

COMUNE  DI SAUZE  D’ OULX 
C.A.P. 10050 – Via della Torre n. 11 –  

 

PROVINCIA DI TORINO 

E - mail: polizia.municipale@comune.sauzedoulx.to.it 

 

 

 

    _________________________________________________________________________________ 

         

   ORDINANZA nr. 27 /2019 
 

Oggetto: Giovedì 15 agosto 2019  CONCERTO IN ALTA QUOTA con la cantante  

                Veronica Scopelliti in arte “NOEMI” - ore 11,30 Località Sportinia. 

                Modifica della circolazione per i veicoli a motore. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Tenuto conto che si terrà giovedì 15 agosto 2019, in località Sportinia, il concerto dell’artista 
NOEMI, in orario compreso tra le 11,30 e le 12,30 e che in tale contesto si renderà 
necessario, dato il presunto intenso movimento di veicoli e persone, limitare la circolazione 
di autovetture e motoveicoli sulla strada che porta alla località Sportinia; 

Dato atto che l’evento precedentemente citato rientra nel programma delle manifestazioni 
promosse dall’Amministrazione Comunale di Sauze d’Oulx, e che la stessa Amministrazione 
ha disposto una limitazione alla circolazione dei veicoli verso Sportinia;  

Viste le indicazioni ricevute dalla Giunta Comunale in merito alle attività presenti sull’area 
della località Sportinia e ravvisata la necessità di dare corso alle richieste ricevute per quanto 
riguarda la chiusura temporanea della strada che dalla località Pian della Rocca porta a 
Sportinia e del tratto di strada che dalla località Brousailles porta a Sportinia, per i soli veicoli 
a motore, nella giornata di giovedì 15 agosto 2019 in orario compreso tra le 10,00 e le 
12,30; 

Visti gli art. 5, e 6 del Codice della Strada D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e relativo 
regolamento di esecuzione e di attuazione D.P.R. 16/12/92 N.495 ; 

Visto l’art. 35 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione C.C. n. 2 del 27 gennaio 
2001; 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.08.2000; 

ORDINA 
Per le ragioni descritte in premessa, il divieto di 
transito per tutti i veicoli a motore  
 

dalle ore  10,00 alle ore 13:00 
di giovedì 15 agosto 2019 

sui seguenti tratti di strada comunale: 

mailto:polizia.municipale@comune.sauzedoulx.to.it


1. PIAN DELLA ROCCA-SPORTINIA. 
2. BROUSAILLES-SPORTINIA 

 
eccetto: 

- Veicoli di polizia e soccorso; 
- Veicoli al servizio di persone disabili munite di relativo contrassegno; 
- Veicoli degli organizzatori della manifestazione. 

 

DISPONE 
 

All’Ufficio Tecnico Comunale si demanda l’apposizione di idonea segnaletica nelle zone 
coinvolte dal presente provvedimento, con anticipo di almeno 48 ore rispetto alla data 
dell’evento,  secondo quanto previsto dal vigente C.D.S. e relativo Regolamento di attuazione. 
Dovrà inoltre essere data informazione all’utenza, circa la limitazione della circolazione, in 
località Genevris, Pian della Rocca e Colle Basset sempre con anticipo di almeno 48 ore dalla 
data del concerto.  
Al servizio di Polizia Municipale e altre forze dell’Ordine di cui all’art.12 del CDS , è demandato 
l’incarico di far rispettare la presente Ordinanza, applicando ai trasgressori le sanzioni previste 
dalla legge. 
Dovranno essere individuate e gestite aree di sosta temporanea per i veicoli la cui marcia 
verrà interrotta, nei punti di chiusura delle strade o nelle immediate vicinanze. 
A norma dell’art. 3/4 comma  e 5/3 comma, della L. 7/08/90, N.241, si avverte che, il 
responsabile del procedimento è il Responsabile della Polizia Municipale dell’Unione Montana 
Comuni Olimpici Via Lattea, nella persona del funzionario apicale, ed avverso alla presente 
ordinanza, in applicazione della L. 6/12/71, N.1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere, entro 60 gg dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del 
Piemonte. 
In relazione al disposto dell’art. 37/3 comma del D.L.G.S. 285/92 , sempre nel termine di  60 
giorni può essere proposto ricorso , da chi né ha interesse alla apposizione della segnaletica, 
in relazione alla natura dei segnali apposti ,al Ministero dei Lavori Pubblici , con la procedura 
di cui all’art.74 del regolamento del C.D.S. 
 

Sauze d’Oulx, 29 luglio 2019 
 

                   IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA  
                           Unione Montana Comuni Olimpici Via Lattea 
                         ____________________________________ 

Massimo BLANC 


